نواب محمد علی خان صولت جنگ

یہ شرح دو جلدوں میں ہے۔ پہلی جلد چھ حصوں پر مشتمل ہے اور دوسری جلد چار حصوں پر۔ مختلف حصے وقفے وقفے کے ساتھ شائع ہوئے تھے۔ تفصیل یہ ہے۔

جلد اول ، حصہ اول ، ٹونک : مطبع محمدی (۱۲۷۱ھ/

۵۵ - ۱۸۵۳ء)

جلد اول ، (حصہ اول تا ششم) ، لکھنؤ : مطبع علوی (۱۲۹۶ھ/

۷۹ - ۱۸۷۸ء)

جلد دوم (حصہ اول و دوم) ، ٹونک : سعادت پریس

(۱۳۵۵ھ/ ۳۷ - ۱۹۳۶ء)

جلد دوم (حصہ سوم) ، ٹونک : سعادت پریس (۱۳۵۶ھ/

۳۸ - ۱۹۳۷ء)

جلد دوم (حصہ چہارم) ، ٹونک : سعادت پریس (۱۳۵۷ھ/

۳۸ - ۱۹۳۸ء)

۱۲ - کحل العیون [شرح سرور المحزون فی ترجمۃ نور العیون]

نواب محمد علی خان صولت جنگ و سید عبد اللہ شاہ

[قرۃ العیون کی تالیف کے بعد نواب محمد علی خان صولت

جنگ نے نسبتاً زیادہ مفصل شرح لکھنے کا آغاز کیا۔ چنانچہ

کحل العیون کے نام سے دو جلدیں لکھیں۔ اس سلسلے کی

تیسری جلد سید عبد اللہ شاہ کی کاوش کا نتیجہ ہے۔ غیر

مطبوعہ مخزونہ کتاب خانہ ٹونک]

۱۳ - کنز المکتون

مولابخش چشتی

دہلی : مطبع ستارہ ہند (۱۳۱۵ھ / ۹۸ - ۱۸۹۷ء)

۱۳ - گوہر مخزون (منظوم)

سید عبد الرزاق کلامی

آگرہ : مطبع مفید عام (۱۲۱۹ھ / ۰۲ - ۱۹۰۱ء)

ابن طفیل

۱۵ - جیتا جاگتا حی بن یقظان

ڈاکٹر سید محمد یوسف

کراچی : اردو اکیڈمی سندھ (س . ن) ، ص ۱۶۶

۱۶ - روح کی بیداری

فدا علی خان

امرتسر : وکیل ٹریڈنگ کمپنی (۱۹۱۰ء) ، ص ۸۳

ابن طلاع